

**پلیس**

### کشف ۵۰۰ تن مواد مخدر در ۳۶۵روز



رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا با تشریح عملکرد یکساله مامورانش از کشف پانصد تن مواد مخدر و انهدام ۱۳۶۰آشپزخانه تولید مواد مخدر صنعتی در کشور خبر داد.
به گزارش «وطن امروز»، سردار علی مودی، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر با بیان این مطلب گفت: در سال جاری ۵۰۰ تن انواع مواد مخدر در سطح کشور کشف و ضبط شد که این میزان کشفیات نسبت به مدت مشابه ۱۵ درصد افزایش داشته است. وی با بیان اینکه ۷۵ درصد از مواد مخدر در مرز و حاشیه مرز کشف شده، افزود: در سال جاری ۱۲۰ درگیری مسلحانه با قاچاقچیان که قصد داشتند با تکیه بر اسلحه و مهمات خود، محموله‌های مواد مخدر را وارد کشور کنند رخ داد اما به دلیل اشرافیت اطلاعاتی، این مساله محقق نشد.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا با بیان اینکه در سال جاری ۸۰ قاچاقچی به هلاکت رسیدند که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۲درصدافزایش نشان می‌دهد، بیان داشت:متأسفانه ۱۵ تن از ماموران پلیس نیز به شهادت رسیدند.

مودی با اشاره به کشف ۳ تن شیشه طی سال‌های جاری، خاطر‌نشان کرد: ماموران پلیس ۲۶۰ آشپزخانه را شناسایی و منهدم کردند که این میزان افزایش ۳۵ درصدی را نشان می‌دهد.

**پایتخت**

### همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا(س) تجمع هیأت‌های عزاداری در ۳ نقطه پایتخت



در ۱۴ فروردین هیات‌های عزاداری حضرت فاطمه زهرا(س) در ۳ میدان شهر تهران تجمع می‌کنند.
به گزارش «وطن امروز»، علی‌اصغر ناصربخت معاون سیاسی، انتظامی فرمانداری تهران در جلسه هماهنگی سالروز شهادت حضرت فاطمه(س) که با حضور سرتستگاه‌های گوناگون برگزار شد، اظهار داشت: در این جلسه هماهنگی‌های مربوط به سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) انجام شد تا این روز را همانند عاشورای حسینی برگزار کنیم. وی ادامه داد: در حال حاضر ۳جمع در سطح شهر تهران در ۱۴ فروردین و در میدان‌های فاطمی، امام خمینی و هفت تیر برای تجمع هیات‌های عزاداری در نظر گرفته شده است و احتمال دارد مکان‌های تجمع هیات‌ها در شهر تهران به این مناسبت افزایش یابد.
به گفته معاون سیاسی، انتظامی فرمانداری تهران در این تجمع‌ها به خطبه‌های فدکیه حضرت فاطمه زهرا(س) پرداخته می‌شود که مورد تأکید مقام معظم رهبری نیز است.

**تماس مردمی**



در پی تصمیم‌گیری مدیران دانشگاه علامه طباطبائی برای سمپاشی خوابگاه‌های دانشجویی، این خوابگاه‌ها یک هفته قبل از پایان کلاس‌های دانشجویان تخلیه شده است.
«م-ع» از دانشجویان ساکن خوابگاه شهید همت در این باره به «وطن امروز» گفت: مطابق تقویم دانشجویی پایان کلاس‌ها روز ۲۸اسفندماه اعلام شده و تمام برنامه‌ریزی‌ها بر مبنای این تاریخ انجام گرفته‌اما براساس تصمیم عجلانه مدیران دانشگاه علامه طباطبائی زمان تخلیه خوابگاه دانشجویان شهرستانی ۲۲اسفند ماه اعلام شد. به گفته این دانشجو، دانشجویان باید براساس برنامه‌ریزی‌های قبلی تا ۲۸اسفند در کلاس درس حاضر باشند اما از طرف دیگر محلی برای سکونت در اختیار ندارند. «م-ع» که این مطلب را در یک تماس تلفنی به گروه اجتماعی «وطن امروز» اعلام کرد با بیان اینکه سمپاشی خوابگاه برای دفع حشرات مودی دلیل تعطیلی خوابگاه اعلام شده، افزود: این بی‌برنامگی باعث بالاترکلیفی دانشجویان شده و در این بین دانشجویان دختر که تعدادشان هم کم نیست مشکل دوجلدانی دارند.

بنابر اظهارات این ساکن خوابگاه شهید همت، جمعی از دانشجویان برای دریافت مهلت بیشتر و هماهنگ شدن زمان تخلیه خوابگاه با زمان اتمام کلاس‌های درس به ریاست دانشگاه مراجعه کردند اما به دلیل مسافرت وی موفق به انجام این کار نشده‌اند.
گفتنی است، روزنامه «وطن امروز» علاوه‌انکاس نظرات دیدگاه‌های مدیران دانشگاه علامه طباطبائی و دیگر دانشجویان این دانشگاه درباره موضوع مورد اشاره است.

**گروه اجتماعی:** سال ۹۲ هم با تمام حاشیه‌هایش

تمام شد. مطلبی که پیش روی شमाاست آخرین گزارش گروه اجتماعی روزنامه «وطن امروز» در سال ۹۲ است، سالی که از نظر بسیاری از اهالی رسانه و پیشکسوتان مطبوعات در حوزه اجتماعی سالی پر از خبرهای گوناگون، اتفاقات و جریاناتی بود که به‌طور مستقیم و غیرمستقیم به موضوعات اجتماعی ارتباط داشت.
همزمان با دور تازه انتشار روزنامه «وطن‌امروز» از آبان ماه سال جاری، در حوزه اجتماعی با رویدادها و جریانات گوناگونی مواجه بودیم، رویدادهایی که هر کدام برای مدتی فضای رسانه‌های کشور را تحت‌تاثیر قرار داد. در این گزارش‌ها به‌صورت اختصار مروری خواهیم داشت بر آنچه که در این مدت در فضای اجتماعی خبرها در جریان بود و به صورت ویژه گزارش‌های اختصاصی گروه اجتماعی روزنامه «وطن‌امروز» را بازخوانی کوتاهی خواهیم داشت.

#### مردم‌ای به نام شیردال!

یکی از گزارش‌هایی که در روزهای ابتدایی دور تازه انتشار روزنامه به آن پرداخته شد، مربوط به جام به اصطلاح باستانی پرحاشیه‌ای بود که برای مدت چند ماه فضای رسانه‌ای کشور را تحت تأثیر قرار داد.
شبه باستانی که از ابتدای ورودش به ایران یک کلمه را با خود همراه داشت: «حاشیه». این حاشیه‌ها زمانی شدت گرفت که یک پایگاه باستان‌شناسی تقلبی بودن شبه باستانی اهدایی آمریکا به رئیس جمهور ایران اعلام کرد و مدیران میراث فرهنگی هیچ واکنشی نسبت به این موضوع نشان ندادند! اما با پیگیری‌های «وطن‌امروز» مشخص شد که سازمان میراث فرهنگی و گردشگری، در گفت‌وگویی با «وطن‌امروز»، بازگشت دوباره به موضوع شیردال را مانند خوردن نان بیات دانست.
به باور حجت، قضیه جام شیردال جریانی مربوط به ماه‌های گذشته بود که همه مباحث پیرامون آن در زمان خودش مطرح شد و به نظر می‌رسد پیگیری دوباره آن تکرار مکررات باشد و به نوعی لگد زدن به مرده محسوب می‌شود.

#### سردرگمی مدیریتی، سرگیجه خبری

سال ۹۲ هم مانند سال‌های گذشته یک موضوع ثابت اجتماعی داشت، موضوع ثابتی که این روزها باعث افزایش آمار مرگ و میر بسیاری از پایتخت‌نشین‌ها شده است.
موضوع مهمی به نام «آلودگی هوا» که در سال ۹۲ بسیار پرحاشیه‌تر از سال‌های گذشته بود، چرا که این‌بار محبدیافر قالیباف شهردار پایتخت وارد میدان شد و استین‌ها را برای مقابله با آلودگی بالا زد، شهردار تهران پیشهاد واگذاری مسؤولیت مقابله با آلودگی هوا را چند بار در طول سال ارائه کرد. درست زمانی که به دلیل آلودگی هوا مدارس ابتدایی چند روزی تعطیل شد و طرح زوج و فرد از در منازل اجرائی شد.
محمدیافر قالیباف شهردار تهران، در اظهارنظری از دولت خواست که تعیین تکلیف وضعیت آلودگی هوای تهران و ارائه راهکارهای عملی برای حل این مشکل را در اختیار شهرداری تهران قرار دهد، اظهارنظری که بلافاصله پس از اعلام و انتشار در رسانه‌ها بازتاب‌های گوناگونی داشت.

#### ۳۰سال دیگر پیر می‌شویم!

اما یکی دیگر از موضوعاتی که با توجه به اهمیت آن و تأکیدات فراوان رهبر انقلاب در دستور کار گروه اجتماعی قرار گرفت، موضوع کاهش جمعیت و پرشدن آن بود.
گروه اجتماعی روزنامه در قالب‌های گوناگون خبر، صحاحیه، یادداشت و گزارش به این موضوع پرداخت. عبدالرضا مصری، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت‌وگویی با «وطن‌امروز» به موضوع جالبی اشاره کرد. به گفته مصری، این روزها پدیده نازدای بین تعدادی از دختران و پسران مشاهده می‌شود که به «خودتحریمی» شهرت دارد. در این پدیده جوانان شرایطی را برای زندگی مشترک زیر یک سقف به صورت آرماتی و ایده‌آل در نظر می‌گیرند

#### اعتیاد

در کشور خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، عبدالرضا رحمانی‌فضلی دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر در نشست خبری اقدامات انجام شده در حوزه مواد مخدر گفت: آمارها ظرف دو، سه سال گذشته نشان می‌دهد اعتیاد در زنان دو برابر شده چرا که در این حوزه مشکل پنهانکاری هم بیش از حد است.
رحمانی‌فضلی افزود: در این زمینه تلاش کرده‌ایم نهادهای خبریه و NGOها رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان این مطلب به‌فارس گفت: بیماری‌های آمیزشی اشکال و انواع گوناگونی دارند و برای برآورد آمار ی نیاز به بررسی دقیق دارند اما اطلاعات ما نشان می‌دهد موارد بیماری‌های آمیزشی در سال‌های گذشته افزایش یافته که دلیل عمده آن رفتارهای پرخطر و مراقبت نشده جنسی است.
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت بر این نکته تأکید کرد که باید به نسل جوان آگاهی‌رسانی کرد تا از ارتباطات

**هشدار**

اگر چه آمار دقیقی از میزان ابتلا به بیماری‌های آمیزشی در کشور نداریم اما مطالعات نشان می‌دهد موارد بیماری‌های آمیزشی در سال‌های گذشته افزایش یافته است.
محمدمهدی گويا، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان این موضوع گفت: بیماری‌های آمیزشی اشکال و انواع گوناگونی دارند و برای برآورد آمار ی نیاز به بررسی دقیق دارند اما اطلاعات ما

نشان می‌دهد موارد بیماری‌های آمیزشی در سال‌های گذشته افزایش یافته که دلیل عمده آن رفتارهای پرخطر و مراقبت نشده جنسی است.
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت بر این نکته تأکید کرد که باید به نسل جوان آگاهی‌رسانی کرد تا از ارتباطات

مروری بر رویدادهای اجتماعی در سال ۱۳۹۲

# از شیردال تا برف شمال



که ایرادات اتوبوس‌های تولیدی خود را رفع کند.

#### صف، برف، تدبیر

به‌طور حتم هنوز روزهای بسیار سرد زمستان ۹۲ به یاد همگان است، روزهای سردی که به دلیل وجود هوای سرد در کشور، وضعیت برخی از مناطق بحرانی و باعث به‌وجود آمدن حاشیه‌های گوناگونی در کشور و در فضای رسانه‌ای شد. حاشیه‌هایی که باعث شد سپیدی برف در سایه بی‌تدبیری به بحران وسیع‌تری تبدیل شود و ساکنان مناطق شمالی کشور را دچار دردمس‌های فراوانی کرد. به‌دنبال ادامه یافتن این شرایط بحرانی همه مسیرهای روستایی و بیشتر جاده‌های شهری مسدود، قیمت انواع اقلام مصرفی سرسام‌آور شد، همدرسه به‌طور کامل تخریب و بیشتر باغات مرکبات در زیر برف مدفون شد تا جایی که با ورود برف سیاه، ارتش و بسیج در حقیقت سرهنگ‌ها به کمک مردم این منطقه آمده و توانستند این شرایط بحرانی را کاهش دهند.

#### روزناله‌های متلاطم‌اسلامی!

در ادامه فعالیت‌های گسروه اجتماعی یکی از گزارش‌هایی که به صورت اختصاصی به آن پرداخته شد، بحث توزیع ژورنال‌هایی در بازار مد و لباس بود که نه‌تنها سختی با توزیع ژورنال‌های ایرانی – اسلامی نداشت، بلکه شواهد موجود و تصاویر اختصاصی «وطن‌امروز» نشان داد که سبک ژورنال‌های غربی به‌خوبی در ژورنال‌های ایرانی – اسلامی رخنه کرده است. این در حالی است که پیگیری‌ها نشان داد این ژورنال‌ها به‌صورت زیرزمینی در کشور تهیه و توزیع می‌شود. حمید قیادی، دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس در همین باره به «وطن‌امروز» خبر داد: «چاب این ژورنال‌ها به‌صورت زیرزمینی انجام می‌شود که با توجه به ایجاد راهکارهای لازم برای هموارسازی مسیر قانونی چاپ ژورنال با این نوع از ژورنال‌های غیرمجاز برخورد خواهد شد.»

**نگارش حشیش روی تخته سیاه دانشگاه‌ها**

همواره مدیران در حوزه‌های دانشجویی و اعتیاد در رویارویی با خبرنگارانی که از آمار یا شیوع اعتیاد در بین دانشجویان جويا می‌شدند با محافظه‌کاری خاصی برخورد کرده و همواره با سکوت خبری سعی در عبور از این مقوله داشتند اما در سال ۹۲ با پرسش خبرنگار «وطن‌امروز» از ضیاءالدین هاشمی، معاون فرهنگی – اجتماعی وزیر علوم در نشست خبری جشنواره حرکت، اساترات شکسته‌شدن این سکوت خبری چندساله زده شد. با اعلام آمار ۲ درصدی اعتیاد در میان دانشگاهیان که در پاسخ به پرسش «وطن‌امروز» عنوان شد، روند نشست خبری تغییر کرد و موضوع اعتیاد و جزئیات مصرف مواد مخدر در بین دانشجویان مهم‌ترین پرسش‌های سایر خبرنگاران حاضر در این نشست شد. پس از این جریان در قالب گزارشی با عنوان «نگارش حشیش روی تخته سیاه دانشگاه‌ها»

عملکرد وزارت علوم درباره فعالیت‌های فرهنگی در حوزه اعتیاد در دانشگاه‌ها مورد نقد و بررسی قرار گرفت. در همین باره حمید صرامی، مدیرکل دفتر تحقیقات و آموزش ستاد مبارزه با مواد مخدر ضمن تأیید آمار دانشجویان معتاد جزئیاتی از نوع مواد مصرفی را اعلام کرد. بنابر اظهارات وی، مصرف حشیش در بین دانشجویان بیشترین شیوع را دارد و پس از آن تریاک، قرص اکس و شیشه دسته‌بندی می‌شوند. همچنین تمایل دانشجویان پسر به مصرف حشیش بیشتر از دانشجویان دختر است و دخترها بیشتر به مصرف داروهای اعتیادآور تمایل دارند.

#### حادثه‌ای که از متن به حاشیه رفت!

سال ۹۲ در حوزه شهری با یک حادثه پر حاشیه همراه بود، حادثه‌ای که سیاسی شد و به سرعت از متن به حاشیه رفت. نگاه سیاسی و جهت‌دار برخی از افراد، گروه‌ها و حتی تعدادی از سایت‌ها و خبرگزاری‌ها به موضوع آتش‌سوزی خیابان جمهوری، بیش از حد برای تخریب عملکرد مدیریت یک سازمان و همچنین مدیریت تابعه آن متمرکز شده است ومتأسفانه این نگاه سیاسی در جریان اخبار و رویدادهای کشور برجسته شد و برخی گروه‌ها تلاش کردند این موضوع را از متن اصلی به حاشیه کشانده و آنقدر ادامه دهند تا مهر تایید نظر خود درباره بروز تخلف را بر پیشانی یک مدیر یا یک سازمان بزنند اما در ادامه واکنش‌ها به حادثه آتش‌سوزی در خیابان جمهوری، محسن پیرهادی، عضو شورای شهر در اظهارنظری گفت: معتقدم افراد از حادثه آتش‌سوزی جمهوری نباید برای خود کلاه سیاسی درست کنند. البته گروه‌اجتماعی «وطن‌امروز» ناگفته‌هایی از جزئیات این سانحه را در قالب گفت‌وگویی با مرضی طلائی، نایب‌رئیس شورای شهر تهران در روزهای نخست سال آینده منتشر خواهد کرد.

#### باز هم جا کم آوردیم

در یک سال گذشته آنقدر پیگیری سوزمه‌های گوناگون خبری در دستور کار گروه اجتماعی قرار گرفت که اگر بخوایم به همه آنها بپردازیم، شاید چند صفحه هم کم باشد اما چه می‌توان کرد، محدودیت صفحه به ما این اجازه را نمی‌دهد، پس تنها به عنوان‌بخش دیگری از این گزارش‌ها اشاره می‌کنیم: «غریبه‌ها سنجاده نماز و سفارت ایرانی را خوردند! بانک‌ها وام ازدواج را طلاق دادند، پرچم زیرآبزن‌ها در ادارات بالااست، یک بر هیچ به نفع حریف در زمین چوگان، پارتی‌های شبانه محفلی برای رایگیری سوداگران، جدایی نان از وجدان، ماروپلسه برای ادغام بیمه‌ها، نفوذ نام‌های لاتین در قلب خانواده ایرانی، دور کاری تعطیل می‌شود، پایین کشیدن پرچم حیا در فیس‌بوک، پولدوز تدبیر به دانشگاه تهران رسید و مواردی دیگر.»

دعای بوروبچه‌های گروه اجتماعی روزنامه «وطن‌امروز» برای همه مردم شریف ایران سالی پربرکت همراه با شادی و برای همه مسافران نوروزی هم این است: «دست خدا بدرقه راهتان. پایدار باشید.»

■ ■ ■

برای آن برنامه داریم. وی اظهار داشت: با سیاست‌های رسانه‌ای برنامه‌ریزی‌شده این فعالیت‌ها را ادامه خواهیم داد. رسانه‌ها باید تلاش کنند ارزش‌های اخلاقی، دینی، فرهنگی را تقویت کرده و آنها را مدنظر قرار دهند. وزیر کشور گفت: از مردم انتظار داریم در صحنه حاضر باشند و تذکر اخلاقی و امر به معروف و نهی از منکر را مدنظر قرار دهند و دستگاه‌های حافظ اخلاق دینی باشند و از رؤسای دانشگاه‌ها گرفته تا بیمارستان‌ها و پارک‌ها باید این مسائل را تذکر دهند.

**معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی عنوان کرد**

### برونده قطور شکایت از جراحان زیبایی

قرار می‌گیرند. به گفته فتاحی، جراحان ارتوپدی نیز با بیماران اورژانسی سر و کار دارند که تمام اینها در بالا بردن آمار شکایات موثر است چرا که برای جراحی اورژانسی دیگر کم‌خونی، فشاربالا یا ناراحتی قلبی مطرح نیست و طبیعی است که تعداد شکایاتشان بیشتر باشد. معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی در پاسخ به اینکه فرد برای شکایت از پزشکی که ویزیت خارج از مصوبه سازمان دریافت

می‌کرد، مجبور بود مبلغی معادل ویزیت را برای پیگیری شکایت به سازمان نظام پزشکی بپردازد و همین موضوع بسیاری از افراد را منصرف می‌کرد. بیان داشت: برای شکایات تعرفه‌ای بویژه ویزیت یا شکایت از اخلاقی پزشکی مبلغی نمی‌گیریم.

**سلامت**

متخصصان زنان و زایمان، ارتوپدی و جراحان زیبایی بیشترین شکایات را داشته‌اند. علی فتاحی، معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی

درباره بیشترین آمار شکایات از گروه‌های پزشکی که به این سازمان ارجاع می‌شود، به فارس گفت: پزشکان عمومی، زنان و زایمان، ارتوپدی و جراحان زیبایی بیشترین شکایات را داشته‌اند که

البته به نظر می‌رسد به دلیل مراجعه بیشتر به این قشر است. وی افزود: پزشکان عمومی نسبت به سایر پزشکان نکته به یک بیماری آمیزشی مبتلا می‌شود، همزمان امکان ابتلا به چند نوع بیماری آمیزشی از جمله HIV را دارد و نباید به آن به عنوان یک بیماری منفرد نگاه کرد.

از چشمانی

چهارشنبه ۲۸ اسفند ۱۳۹۲

**بهارانه**

#### عیدانه‌های «وطن امروز»



**حامد نجفی‌مهر:** این روزها همه جا بوی نوروز گرفته و وجود ماهی‌های قرمز رنگ در دست بیچه‌ها و تردد افرادی که با گلدان‌های سنبل و لاله قصد عبور از خیابان‌های شلوغ و پرترکم شهر را دارند به‌خوبی نویدبخش نزدیک شدن به روزهای آخر سال و فرارسیدن ایام نوروز است. با این نوشتار سعی داریم به برخی نقاط کشور سرک بکشیم و با جشن‌ها و آداب مردمان کشورمان آشنا شویم تا شاید آشنایی با این رسم و رسوم تلنگری باشد برای حفظ این آداب و رسوم کهن که نشانه تمدن سرزمین‌مان است. آداب و رسومی که این روزها در برخی شهرها دستخوش تغییراتی شده است و کم‌رنگ‌تر از گذشته است. پیشنهاد گروه اجتماعی «وطن امروز» سفر به این استان‌ها و گشت و گذار در ایام نوروز است.

#### آذری‌ها، تکم‌گردانی



آذری‌ها در ایام پایانی سال با اجزای نمایشی که به تکم‌گردانی مشهور است به استقبال از بهار می‌روند. تکم‌چی‌ها به‌طور نمادین بزی را از قطعات چوبی ساخته و پوست بزغاله را هم روی آن کشیده و دو شاخ نیز بر سرش تعبیه می‌کنند و با خواندن اشعار زیبا خانه به خانه را در می‌زنند و خیر از تغییر فصل می‌دهند.

#### بلوچ‌ها، بهار گاهی



جالب اینجاست که بلوچستانی‌های خونگرم آیین‌های گوناگونی در ایام نوروز دارند که از آن جمله جشن بهار گاهی (بهاری) است. این جشن از جمله آیین‌های ویژه مردم بلوچستان است که بیشتر عشایر و کوچ‌نشینان قوم بلوچ همچنان به برگزاری آنها پایبند هستند. در بلوچستان اینگونه آیین‌ها بیشتر به صورت گروهی و با نظم خاصی انجام می‌شود و با توجه به اینکه قوم بلوچ از قبیله‌ها و طایفه‌های زیادی تشکیل شده هر یک از آنها با دعوت سران قوم به برنامه‌ریزی و تهیه و تدارک لوازم این جشن‌هایی که اجدادشان آنان را مهم‌ترین مراسم قوم بلوچ می‌دانند، مشغول می‌شوند.

#### هفت میم فارس



از جمله رسومی که در استان فارس وجود دارد این است که علاوه بر هفت‌سین، هفت میم را هم در سفره می‌گذارند که هفت میم عبارتند از: مدنی (لیمو شیرین)، مرغ، ماهی، میگو، مسقطی، ماست و مویز. به علاوه کنگر ماست، عسل، خرما، کره، پنیر، کاهو و تخم‌مرغ رنگی.

#### گیلان، سبک پا و خوشقدم



«سبک پا» یا «خوشقدم» هنگام تحویل سال نو یا صبح نوروز از برنامه‌های مرسوم خطنه گیلان است. خوشقدم صبح نوروز با قرآن، آینه، آب و شاخه‌های گل و شکوفه و شمشاد اولین کسی است که پس از تحویل سال به خانه می‌آید، شاخه‌های شمشاد را به چفت در خانه و اتاق می‌آویزد و قرآن، آب و آینه را روی سفره هفت‌سین قرار می‌دهد، مبارکباد می‌گوید، شکم‌های برای شگون به صاحبخانه می‌دهد و عیدی و شیرینی می‌گیرد.

#### سمنانی‌ها، صدسلام و صد علیک



این در حالی است که در استان سمنان هم در این ایام بازار نوروز خوانی داغ است و به‌اصطلاح «صد سلام و صد علیک» یا «سالی نو، مالی نو» نوروز خوانان در تمام کوچه‌ها و خیابان‌ها خبر رسیدن بهار را می‌دهند.